Obijt Kal. Nou. CIOIO.LXXXVIII.

*Marcus Antonius de Simeone Neapolitanus Regis Rationis Præfectus à Philippo III. creatus, fratris negotijs
insistens pietatis, in Religiosissimam Sancti Benedicti Familiam, & sui monumentum posuit. Anno sal.
CIOIOCVIII.*

*Eiusque Filij Franciscus Antonius ex Collegiatorum Senatu, ac Ioannes Dominicus de Simone V. I. D. [169]
Cathedralis Ecclesiæ Neapolitanæ Canonici insigniti, proprio genitori, pietate non impari, nouo tituli
Schematæ.*

Nel lato destro dell'altar maggiore della chiesa vecchia si legge il seguente epitaffio, ove si fanno note al popolo tutte l'indulgenze da' sommi pontefici a qualunque che visiterà questa chiesa concesdute:

D. O. M.

Nouerint vniuersi, qualiter Sanctissimus Dominus noster Dom. Paulus, Diuina prouidentia PP. III. viuæ vocis oraculo die XV. mensis Ianuarij, anno MDXLIV. cōcessit omnibus Christi fidelibus, qui Ecclesiam Sanctorum Seuerini, & Sossij de Neapoli, & eorum corpora, quæ in dicta Ecclesia reposita sunt, in eorum festiuitatibus deuotè visitationibus, plenariam omnium, & singulorum eorum peccatorum Indulgentiam, pro iniuncta, quam non iniuncta pœnitentia in perpetuum valituram.

Item Sanctissimus Dominus noster Dominus Gregorius VII. die X. Nouembris anno MDLXXIII. omnibus vtriusquè sexus Christi fidelibus, verè penitentibus, confessis, & cōmunicatis, qui Ecclesiam Sancti Seuerini Ciuitatis Neapolis, a festo ipsius Sancti Abbatis, quod celebratur die VIII. Ianuarij, & Sãcti Sossij Leuitæ, & Martyris, quod celebratur die XVIII. Septembris, à primis Vesperis, vsquè ad occasum Solis, cuiuslibet festo, singulis annis in perpetuum visitauerint, & ibi pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, Sãctæquè Matris Ecclesiæ trāquillitate, pias ad Deum preces effunderit, omnium peccatorum suorum plenariam Indulgentiam, & remissionem in Domino concessit, vt ex originali [169bis] rescripto dictarum cessionum apparet.

D. O. M.

*Ioanni Baptistæ de Comitibus,
Ex Anagnia oriundo,
Oppidorum Terntenaræ, Vingani,
Comigneti, & Sanctæ Mariæ Grisonis
Domino, qui vetustum nobilitatis
Specimen, à maioribus sibi traditum,
Posteris reliquit incolumen.
Dianora Caracciola vxor,
Marius, Philippus, ac Io. Baptista
Filij, viro, ac Patri B. M.
Obijt anno Domini 1504.*

*Marius de Comitibus
Pro se, suisquè hæredibus
Obijt anno Domini
1575.*

Di Santi Filippo e Giacomo.

Questa chiesa del Conservatorio delle figliuole della Nobil Arte della Seta, da' consoli e deputati della medesim'arte, da' quali vien governato, ridotta nella forma nella quale si vede, vaga e bella, sopra della porta di essa si legge:

D. O. M.
Sacris ad Dei gloriam fundendis præcibus,
Vt commodius posset excrescendi Virginum
Nobilis Artis Sericæ numero locus,
[170] *Diuus Philippo, & Iacobo Apostolis tutelaribus,*
Io. Michael Troianus, Ioannes Ambrosius Parauagna,
Et Hieronimus Bernosco Consules,
Ioānes Antinorus, Hieronimus Frate, Franciscus Frate,
Donatus Perillus, Iacintus de Rosari,
Bernardinus Iannucci Deputati,
Augustum hoc Templum, à fundamētis erigi mandauerūt
Anno Domini MDCXXI.

Nella cappella dedicata a San Giuseppe:

Hanc Sacram Aediculam, Diuo Iosepho dicatam,
Sibi, suisque emit Ioseph Antinorus,
Sed quod instituit, perficere morte præuenctus non potuit,
Anellus verò, Carolus, Ignatius eius filij in parentem pij, sibi cauti,
Attributa dote ducatorū IŒCCL. eorūq. annuis fructibus,
Auctore prætore æstimatis ducati LII. cum dimidio,
Sanxerunt, vt in ea pro anima carissimi parentis, pro matre Ioanne de Monte,
Ac pro se, suisque hæredibus, ac successoribus perpetuo
Priuata missa quotidie, sollemnis semel quotannis Augusto mense celebretur,
Ipse verò dotes per Consules, ac Deputatos in alios vsus erogate,
Huius Templi, seù Conseruatorij SS. Philippi, & Iacobi,
Ex decreto Reuerendissimi Domini Gregorij Peccerilli Vicarij Generalis,
Et Subdelegati Eminentissimi Domini Cardinalis Philamarini, Archiepiscopi Neap.
Cui à Sacra Congregatione Eminentissimorum Cardinalium Sacri Concilij Tridentini interpetratum,
Cōmissa, ac delegata causa est censui prædicto ducatis LII.
Abdicatæ, & subiectæ sunt eiusdem Conseruatorij domus

[170bis] *Sitæ, vbi dicitur, l’Horto del Conte in hac Vrbe.*

Et cætera omnia eius bona, vt patet ex instrumentis rogatis

Altero per Notarium Dominicum de Conforto, sub die XIII. Aprilis MDCVIII.

Altero verò per Notarium Ioann. Leonardum Deodatū, sub die XXVIII. Martij MDCXLVIII.

Atque ex decreto pænès archiuuium Curix Archiepiscopalis, quo ità iubetur,

Hunc ità inscriptum lapidem hic poni IV. Kal. Maij MDCIL.

E nella sepoltura:

Ioseph Antinorus mortalitatis memor Sepulcrum hoc sibi, suisque posuit Anno Dom. MDCXLII.

In questa chiesa si conserva dentro d’un giro indorato, con grandissima divotione, una figura impressa in carta del glorioso nostro protettore san Gennaro, esponendosi con gran sollemnità su l’altare nelle giornate festive d’esso santo per causa⁶³ ch’essendo nell’anno 1635⁶⁴ ad 11 di decembre occorso un grandissimo incendio in questo conservatorio, che minacciava volerlo tutto incenerire, senza che vi si potesse dare alcun terreno rimedio, buttata con grandissima fede la figura già detta nel foco, non solamente fra le fiamme si mantenne intatta, ma fe’ che subito s’estinguesse l’incendio, come più ampiamente consta dall’informazione sopra di tal miracolo presa da’ superiori ecclesiastici.